
1716 K a m a r á d l i s t o p a d  2 0 2 3

Jak Lashia 
pomáhala 
své rodině?

Lucy Stevenson Ewellová
(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
S

H
A

W
N

A
 J

. 
C

. 
T

E
N

N
E

Y

Nikdo teď 
neměl na 
Lashiu čas.Tento příběh se odehrál v Jihoafrické republice.

L
ashia měla nového brášku. Jmenoval 

se Liam. Měl tmavé vlasy a maličké 

ručičky a nožičky. Byl moc hezký!

Ale mít v rodině nové miminko bylo občas 

těžké. Maminka a tatínek teď měli pořád 

spoustu práce. A Liam hodně plakal.

„Maminko, přečteš mi prosím pohádku?“ 

poprosila Lashia.

„Musím jít vykoupat Liama,“ 

odpověděla maminka. „Možná 

byste si mohly přečíst pohádku 

s Arianou.“

Lashia si sedla na zem se svou 

malou sestřičkou. Vzaly si knížku 

a prolistovaly ji. Ale bez maminky 

to nebylo ono.

„Tatínku, zahraješ si se mnou 

něco?“ zeptala se Lashia.

„Musím pomoct mamince 

s miminkem, než půjdu do práce,“ 

odpověděl tatínek.

Lashia se zamračila. Maminka 

ani tatínek na ni teď nemají nikdy 

čas! Vždycky pomáhají Liamovi.

Tatínek za chvíli odešel 

do práce. Maminka dala 

Liama spát. Sedla si s Lashiou 

a Arianou na gauč. Vypadala 

unaveně.

„Máme teď s Liamem hodně práce,“ řekla 

maminka. „Není vám trochu smutno?“

Lashia přikývla. Bylo jí do pláče.

Maminka Lashiu i Arianu objala. „Liam 

teď potřebuje hodně pomáhat, protože je 

tak maličký. Ještě sám nedokáže nic z toho, 

co vy už zvládnete.“

„Já vím,“ řekla Lashia.

„Ale jestli chceš, můžeš mi pomáhat 

se o Liama starat.“ Maminka se usmála.

„Vážně?“ zeptala se Lashia. Ten nápad 

se jí líbil.

„Můžu taky?“ zeptala se Ariana.

„Můžeš taky,“ odvětila maminka.

Liam začal brzy plakat. Když ho maminka 

přebalovala, přinesla jí Lashia ubrousky.

„Děkuji,“ řekla maminka.

Když se následujícího dne Liam koupal, 

Lashia a Ariana mu vybraly čisté oblečení. 

Byla na něm roztomilá zvířátka! Přinesly 

oblečení mamince, aby ho mohla Liamovi 

obléknout.

„Děkuji,“ řekla maminka.

Lashia a Ariana vymyslely další způsoby, 

jak mohou pomáhat. Každý den ráno si 

samy ustlaly postel, aniž by jim to musel 

někdo připomínat. Někdy ustlaly postel 

i mamince a tatínkovi! A když byl čas na 

večeři, pomáhaly tatínkovi v kuchyni.

„Děkujeme,“ řekli maminka a tatínek.

Když Liam plakal, Lashia se mu snažila 

pomoct, aby se cítil lépe. Vzala ho do 

náručí a potichu na něj mluvila. Liam ještě 

nedokázal poděkovat. Ale jednoho dne 

se na Lashiu radostně usmál!

Lashia jeho úsměv opětovala. Byla ráda, 

že svému bratříčkovi i mamince a tatínkovi 

dokáže pomáhat! ●

Pomoc bratříčkovi


